
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  88 DEL  04-11-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: RIPRISTINO LAVORO AGILE IN CONSEGUENZA DEL RIACUTIZZARSI

DELL'EMERGENZA COVID-19.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di novembre alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 04-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 87 D.L. 17 marzo 2020 n. 18 (c.d. decreto-legge "Cura Italia"),

convertito, con modificazioni, dalla L. 24 aprile 2020, n. 27, contenente disposizioni

rivolte alle pubbliche amministrazioni, "Misure straordinarie in materia di lavoro agile

e di esenzione dal servizio e di procedure concorsuali", il quale fine di contrastare il

fenomeno della diffusione del COVID-2019, stabilisce che per il periodo di durata dello

stato di emergenza epidemiologica, il lavoro agile costituisce la modalità ordinaria di

svolgimento della prestazione lavorativa delle Pubbliche Amministrazioni, che

limiteranno la presenza sul posto di lavoro esclusivamente per assicurare le attività

indifferibili non altrimenti erogabili;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 14/03/2020, divenuta

esecutiva, con la quale è stato approvato  il “Regolamento per l'attuazione del lavoro

agile a seguito dell’emergenza sanitaria Covid-19”, dando indirizzo ai Responsabili di

Settore, di limitare la presenza del personale dipendente negli uffici per lo stretto

necessario, prevedano l’utilizzo dello strumento delle ferie pregresse, ferma restando la

necessità di garantire la continuità dell’azione amministrativa;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 10 giugno 2020, divenuta

esecutiva, con la quale è stato ripristinato il lavoro in “presenza” quale modalità

ordinaria di svolgimento delle prestazioni lavorative, privando di efficacia la disciplina

del Regolamento sul lavoro agile, approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 20

del 14/03/2020, sopra richiamata,  stante la necessità di operare un ripensamento delle

attuali modalità organizzative per soddisfare al meglio le istanze e/o segnalazioni

provenienti da privati ed imprese, visto il consistente calo dei contagi;

           PRESO ATTO del riacutizzarsi dell’emergenza epidemiologica a cominciare dal

mese di ottobre e delle previsione di una seconda ondata di contagi prevista nei

prossimi mesi;

          VISTA pertanto la necessità di ripristinare il lavoro agile quale modalità ordinaria

dei svolgimento del lavoro;

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 04-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/


         VISTA la propria della competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai

sensi dell’articolo 48, comma 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi

sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

        VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” (GU n.192 del

18-8-1990);

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la normativa inerente le misure in materia di contenimento e gestione

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di

deliberazione in esame, reso dal Responsabile del servizio proponente, a norma degli

articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Responsabile

del Settore Contabile ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del suddetto decreto

legislativo, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita

dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente

deliberazione immediatamente eseguibile;

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI RIPRISTINARE, per le motivazioni alla premessa, il lavoro “agile” quale

modalità ordinaria di svolgimento delle prestazioni lavorative del personale dipendente,

secondo le modalità previste dal Regolamento sul lavoro agile, approvato con

deliberazione Giunta Comunale n. 20 del 14/03/2020, sopra richiamata.

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 04-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



2. DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi le misure organizzative necessarie per

dare esecuzione della presente deliberazione.

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, non comportando riflessi diretti o

indiretti sul bilancio dell’Ente, non necessita di parere contabile previsto dall’articolo

49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

5. DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari,

contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio online dell’Ente.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente

provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale:

“4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei

componenti.»;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 04-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 4431                         li, 17/12/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 17/12/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 04/11/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 04-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


